Ambiente – CMA – reúne-se para deliberar a respeito das propostas de que resultarão até 4 (quatro) 

emendas de apropriação e 4 (quatro) de remanejamento a serem apresentadas ao Projeto de Lei 

Orçamentária para 2023 (PLOA 2023), Projeto de Lei nº 32, de 2022-CN.  

No prazo estipulado, foram indicadas 104 (cento e quatro) sugestões de emendas relativas a 

programações orçamentárias para financiar políticas públicas, majoritariamente ao abrigo da 

concentração material das competências desta Comissão. Desse total, duas (2) sugestões foram do 

tipo “remanejamento”, noventa e nove (99), do tipo “apropriação” e três (3) de texto.